

محیط زیست از حفاظت خاک هم کم آورد!

سالانه ۵۰ هزار هکتار بیابان زایی در کشور داریم

در حالی روز نمادین زمین پاک را پشت سر گذاشتیم که به گفته

معاون سازمان محیط زیست سالانه ۱۶ میلیون تن فرسایش خاک

در ایران داریم و همه خاک‌های اطراف تهران نیز آلوده است.

سعید منصدی با بیان اینکه حتی اگر بهترین آب را به زمین‌های کشاورزی تزریق کنیم، باز هم به دلیل آلودگی خاک به دلایل مختلف همچون مصرف بی‌رویه سم و کود، محصول ناسالم خواهیم داشت و متأسفانه امروز شاهد پندایش و ظهور این مواد در سفره غذایی مردم نیز هستیم. وی تصریح کرد: بر اساس قانون، از سال ۱۳۴۶ باید میزان باقی مانده سم و کود در محصولات غذایی مورد پایش و سنجش قرار گیرد و مصرف آن کاهش یابد، اما شاهد تخصیص یارانه به سم و کود هستیم.
اعتراف این مسئول به فرسایش و آلودگی خاک نشان می‌دهد که به دلیل بی توجهی به زیست شهری و اکوسیستم حساس پیرامون محیط زندگی سبب شده است تا شهرها و مراکز صنعتی و تولیدی در کشور ما آلودگی و آلاینده‌گی تولید و صادر کنند. نبود نظارت‌های بالادست و بی‌توجهی در سال‌های متمادی سبب از بین رفتن با ارزش‌ترین ترکیب عنصر یعنی خاک بشود. نبود پیوست اجتماعی و ارزیابی زیست‌محیطی عامل دیگری است که این فاجعه را دو چندان کرده است. متأسفانه در سال‌های متمادی برخی مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست فقط با کاریست کلام، شعار حفاظت سرس داده‌اند که نتیجه‌اش این شده که سالانه ۱۶ میلیون تن خاک را از دست می‌دهیم. این میزان خاک یعنی خاک حاصلخیز که می‌تواند چرخ کشاورزی را به گردش در آورد.

- سالانه ۵۰ هزار هکتار بیابان زایی در کشور**

همچنین رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در توضیح علل افزایش مساحت بیابان‌های کشور گفت: کمبود اعتبارات و تغییر اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی علت پیشی گرفتن بیابان‌زایی از بیابان‌زایی است. علی محمد شاعری در خصوص اقدامات بیابان‌زایی وزارت جهاد کشاورزی برای مهار ریزگردها گفت: مقابله با پدیده ریزگردها و بیابان‌زایی یکی از وظایف مهم وزارت جهاد کشاورزی است، در واقع این وزارت مسئولیت کنوانسیون بیابان‌زایی را در کشور و تمامی مسئولیت‌های پیشگیری، مقابله با بیابان‌زایی، مقابله با پدیده ریزگردها و آلودگی‌های زیست‌محیطی ناشی از بیابان‌زایی را عهده‌دار است. نماینده مردم نکا، بهشهر و گلگاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ عملکرد مناسبی در زمینه مقابله با بیابان‌زایی داشت، تصریح کرد: ایران در آن سال‌ها بعد از کشور چین مقام دوم را در مقابله با بیابان‌زایی داشت، اما تخصیص ندادن اعتبارات و تغییر اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی از مدیریت منابع طبیعی به سمت مدیریت تولید به ترتیب عملکرد میزان بیابان‌زایی از بیابان‌زایی پیشی گرفت. وی افزود: هم‌اکنون عملکرد بیابان‌زایی در کشور بسیار ضعیف است، زیرا نه تنها این اقدام اولویت نخست وزارت جهاد کشاورزی نیست، بلکه اعتبار لازم هم از سوی دولت تخصیص داده نشد، در حقیقت برای هر هکتار بیابان‌زایی نیازمند حداقل ۲ تا ۱۰ میلیون تومان اعتبار هستیم. شاعری افزود: انجام اقداماتی چون مالچ پاشی، بذر پاشی، حفاظت از پوشش گیاهی، عملیات آبیخیزداری و میخک‌زای و پوشش‌های جنگلی منجر به کند شدن روند بیابان‌زایی می‌شود. در کشور سالانه حداقل ۵۰ هزار هکتار بیابان‌زایی محدود و حدود ۳۰ میلیون هکتار بیابان داریم که ۷ میلیون هکتار آن کاملاً بحرانی است.

- حفظ خاک برای توسعه اقتصادی کشور**

چاقاق خاک، نبود کشاورزی نوین و مکانیزه، کنترل نکردن سیل و سیلاب، آلودگی‌های زیست‌محیطی و دیگر عوامل سبب شده است تا خاک با ارزش ایرانی از بین برود، یک روز خاک جزایر ایرانی برای جزایر عرب چاقاق شود و روز دیگر با سموم آلوده شود. جلوگیری از فرسایش خاک یعنی توسعه کشاورزی، حفظ آب‌های جاری، جلوگیری از نابودی جنگل‌ها و مراتع و در کل گام برداشتن به سوی رونق اقتصادی و در مسیر اقتصاد مقاومتی قرار گرفتن. این مهم از سوی دولت تاکنون نادیده گرفته شده است و ضروری است در عمل بخش‌ها و دستگاه‌های متولی به این موضوع حیاتی توجه ویژه‌ای داشته باشند.

گزارش ویژه

پیش‌بینی یک خط مترو در همت

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شوروی شهر تهران، جزئیات خطوط جدید متروی تهران را تشریح کرد.
احمد دنیامالی با تأکید بر لزوم توسعه خطوط مترو و تکمیل شبکه اتوبوسرانی در پایتخت گفت: باید خطوط انبوه‌بر را در تهران توسعه دهیم تا آنجا که مردم تنها برای سفرهای تفریحی از اتومبیل شخصی استفاده کنند. وی با اشاره به تکمیل خطوط هفتگانه مترو طی سال جاری اظهار داشت: مطالعاتی برای احداث خطوط ۸، ۹ و ۱۰ تهران انجام شده است. عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه بعضی از محورهای شهری تهران نیاز به خطوط متروی تندرو دارند، گفت: این خطوط ایستگاه‌های کمتر و سرعت بیشتری دارند و بهتر است در زیر بزرگراه‌هایی احداث شوند که تقاضای سفر در آنها بیشتر است. دنیامالی با بیان اینکه در برنامه پنج ساله سوم شهر تهران نیز باید به موضوع مترو توجه عمیقی شود، تصریح کرد: مسیر حاشیهٔ اتوبان همت، یکی از محورهایی است که پیشنهاد شده در این مترو احداث شود و مشاوران ایرانی - فرانسوی در حال انجام مطالعه در این رابطه هستند. یکی دیگر از خطوط در محور جنوب و زیر محور راه آهن است که خطی شرقی - غربی است که مطالعات آن در حال انجام است. به گفته وی، برخی دو طبقه کردن بزرگراه همت را مطرح می‌کنند که این موضوع به منظر شهری لطمه خواهد زد. دنیامالی عنوان کرد: اصلاح خط ۵ مترو در دستور کار مدیریت شهری است.

ارائه تسهیلات ویژه به موکب‌ها

فراخوان ثبت‌نام موکب‌های اربعین ۹۶

قائم مقام ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور اربعین از آغاز ثبت‌نام موکب‌های اربعین حسینی ۹۶ در طرح «شناسنامه‌دار کردن موکب» هم‌زمان با سالاروز میثت حضرت رسول اکرم(ص) خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ستاد بازسازی عتبات عالیات، جمشید گودرزی گفت:براساس تصمیم ستاد مرکزی اربعین حسینی و کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان، تغذیه، اسمال در راستای ساماندهی و ارتقای سطح خدمات‌دهی به زائران اربعین، طرح شناسنامه‌دار کردن موکب از ۵ اردیبهشت به سراسر کشور اجرا می‌شود. وی افزود: براین اساس از تمامی هیئات مذهبی، نهادهای مدبران موکبی که سال‌های گذشته افتخار خدمت به زائران را داشته‌اند و نیز اشخاص و خبرنگاری که تمایل دارند از اسمال در این امر مشارکت کنند، دعوت می‌شود تا برای تشکیل پرونده و ثبت‌نام در طرح شناسنامه‌دار کردن موکب و دریافت پروانه فعالیت به دفاتر ستادهای اربعین سازمان عتبات عالیات در مرز، طول مسیر و وی گفت: این طرح مشمول تمامی موکب‌های مردمی، مسیری و موکب‌های مستقر در شهرهای نجف شرف، کربلا، کاظمین و سایر است. گودرزی درباره مزیت‌های مشارکت موکب‌داران در این طرح خاطر نشان کرد: کمک به امور گرمی موکب‌ها برای تردد در مرز، در اختیار گذاشتن زمین، ارائه خدمات زیربنایی و نیز اشخاصی مانند آب و برق، تسهیلات ایجاد هماهنگی‌ها در مرز و داخل خاک عراق، ارائه ویزای خامی، در اختیار قرار دادن ابزار نامی، ساماندهی امور و جلوگیری از هدررفت منابع از جمله فواید شناسنامه‌دار شدن موکب‌های اربعین حسینی است.

یکشنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۲۵ رجب ۱۴۲۸

گزارش یک

نیره ساری

هیئت نظارت، نتیجه انتخابات شوراها را به طور پیشینی رقم زد

رد و تأیید مهندسی شده نامزدهای شوراها

رد صلاحیت‌های گسترده و جناحی دولت در انتخابات شورای شهر حتی صدای تأیید صلاحیت‌شده‌ها را هم در آورده است

این دومین دوره است که دو انتخابات

ریاست جمهوری و شوراها هم‌زمان برگزار می‌شود. برخی در این میان عقیده داشتند

که این هم‌زمانی موجب تحت‌الشعاع قرار گرفتن انتخابات شوراها در قیاس با اهمیت

انتخابات ریاست جمهوری می‌شود. در این میان برخی اعضای شاخص جناحی که در حال حاضر کرسی‌های کمتری از صحن شورا را در اختیار دارد، معتقد بودند چه بسا انتخابات شورای شهر از انتخابات ریاست جمهوری مهم‌تر باشد. گو یا این اهمیت نتیجه خود را در تأیید و رد صلاحیت‌های هیئت نظارت بر انتخابات نشان داد، چنانچه با ابلاغ نتایج به کاندیداهای مشخص شد که وزارت کشور یا تأیید صلاحیت‌ها جناحی و سیاسی بر خورد کرده است؛ امری که موضع گیری تأیید صلاحیت‌شده‌ها را هم به دنبال داشته است.

براساس جدول زمان بندی انتخابات پنجمین دوره شهرهای اسلامی از تاریخ ۱۷ تا ۲۳ فروردین ماه صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های اجرایی بررسی شد. ۲۵ تا ۳۱ فروردین هم نظر هیئت نظارت اعلام و دوم اردیبهشت ماه نتایج بررسی صلاحیت‌ها رسانهای شد.

ابلاغ نتایج به کاندیداهای در حالی است که قبل از اعلام رسمی تأیید صلاحیت‌ها، زمزمه‌های رد صلاحیت برخی افراد به گوش می‌رسید و جالب این است که غالباً گمانه‌زنی‌های مطرح شده با اعلام نهایی اسامی مورد تأیید و رد شد. حبیب کاشانی، مرتضی طلایی، الهه راستگو و جمع دیگری از اعضای فعلی شورا که رأی آنها در سید اصلاح طلبان قرار نمی‌گرفته است، هستند که اسامی آنها به عنوان رد صلاحیت‌شدگان در رسانه‌ها منتشر شد و در مقابل محسن هاشمی، شهرناز اماتی، احمد جاکشای پور، محسن سرخو، آفتشین حبیب‌زاده، بهنام سلطانی، غلامعلی رجایی، محمد جواد حق شناس، مرتضی الیوری و محسن مهرعلیزاده از جمله افرادی هستند که صلاحیت آنها برای شرکت در پنجمین دوره از انتخابات شوراها مورد تأیید قرار گرفته است.

- حجم سنگین اطلاع رسانی به چهره‌های با سابقه**

مرتضی طلایی، نایب رئیس شورای شهر تهران با انتشار اطلاعیه‌ای درخصوص اخبار منتشرشده مبنی بر ردصلاحیت تعدادی از اعضای فعلی شورای شهر از جمله خودش واکنش نشان داد و گفت: اگرچه بر اساس اطلاع قبلی، با تأیید نهادهای نظارتی و مراجع چهار گانه و همچنین هیئت اجرایی انتخابات در مورد اینجانب صورت گرفته، اما ظاهراً هیئت نظارت شهر تهران اقدام به اتخاذ چنین تصمیمی کرده است. البته موضوع هنوز به صورت رسمی به بنده اطلاع داده نشده، اما هنوز شائبه برانگیز، تعجب‌آور و غیرمنصفانه است، حجم سنگین اطلاع‌رسانی این خبر طی شب گذشته بود

گزارش ۲

زهراچدیری

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

را قبول کردند سه قلع و قمع نیروهای انقلابی

برداخته‌اند. همین موضوعات نشان می‌دهد که آنها به دنبال مهندسی انتخابات هستند.

■ شیوه تأیید صلاحیت در انتخابات شوراها چگونه است؟
بر خلاف انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی که صلاحیت نهایی کاندیداهای را شورای نگهبان مشخص می‌کند، بررسی صلاحیت کاندیدای شوراهای شهر و روستا بر عهده این نهاد نیست.

مرجع اولیه رسیدگی به صلاحیت‌ها هیئت اجرایی است، سپس هیئت نظارت بخش و در حل سوم نوبت به هیئت نظارت شهرستان و استان می‌رسد

و آخرین مرجع قانونی، هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات است.

بنا بر قانون، در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، هیئت‌های نظارت باید نظارت کنند که در همه مراحل، انتخابات راه قانونی و درست خود را بیمایند و چنانچه به تخلفی از قانون و جریان نادرستی در امور پی ببرند، برای رفع و اصلاح آن تذکر داده یا کارهای قانونی دیگر انجام دهند و سرانجام باید درستی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را در این هیئت برسد.

اولین مرجع برای بررسی صلاحیت داوطلبان ورود به شوراهای شهر و روستا، استعلام چهار سازمان است که به هیئت چهار گانه معروفند و عبار تند از نیروی انتظامی، ثبت‌احوال، قوه قضائیه و وزارت اطلاعات. این استعلام‌ها در هیئت‌های اجرایی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و مبنای اولیه تأیید یا رد صلاحیت افراد در هیئت‌های اجرایی خواهد بود.

پس از بررسی پرونده نامزدهای انتخاباتی در خلال استعلام چهار گانه بعد مدت ۱۰ روز، بررسی هیئت‌های اجرایی به هیئت نظارت شهرستان و بخش ارجاع می‌شود. این پرونده‌ها در هیئت‌های نظارت مورد رسیدگی قرار می‌گیرد که آنها در خصوص رد یا تأیید صلاحیت کاندیدانظر خود را اعلام می‌کنند.اگر هیئت اجرایی صلاحیت‌کسی را رد کرد و هیئت نظارت آن را تأیید کرد، طبیعتاً نظر هیئت نظارت مبنا قرار خواهد گرفت.

مطابق قانون، مسئولیت برگزاری انتخابات شورای شهر بر عهده مجلس شورای اسلامی است و نمایندگان مجلس با تشکیل هیئت‌های نظارت در شهرهای مختلف کشور، باید همه مراحل این کار را انجام دهند و جالب این است که اتفاقاً اکثریت هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها از جناحی تشکیل شده است که توفیق کمتری در حضور نمایندگان خود در صحن شورای شهر دارد. در نهایت این مجلس شورای اسلامی است که با ورود نهایی به بررسی رد صلاحیت‌دوره از زنجیره‌های جناحی و سیاسی در پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا توسط هیئت نظارت بر انتخابات، وضعیت را مشخص خواهد کرد.

شوراها نیست؛ چراکه هیئت نظارت نتیجه انتخابات را رقم می‌زند.
علیرضا دبیر هم در اینباره گفته است، استعلام چهار گانه‌اش از وزارت اطلاعات، ثبت، قوه قضائیه و وزارت ناجا مثبت بوده و نمی‌داند علت رد صلاحیت وی چیست بوده است. این نشان می‌دهد که بنا بر گفته شوراهای این کاندیدا در هیئت اجرایی تأیید شده است و این هیئت نظارت بر انتخابات است که اقدام به رد صلاحیت وی کرده است.

■ هیئت نظارت جناحی عمل کرد
رئیس شورای شهر تهران در واکنش به رد صلاحیت برخی از چهره‌های اصلی شورای شهر تهران گفت: متأسفانه هیئت نظارت بر انتخابات به صورت جناحی عمل کرده است و قطعاً شورا این موضوع را پیگیری خواهد کرد. جمران افزود: اکثر افراد، که از سوی هیئت نظارت بر انتخابات رد شده‌اند، تجربیات خوبی را کسب کرده‌اند و رد این افراد، جای سوال و پرسش دارد.

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به رد چهره‌های مطرح در شورای شهر تهران توسط هیئت نظارت بر انتخابات شورای شهر تهران بیان کرد: رد این افراد نشان می‌دهد که نیازی به برگزاری انتخابات

دیابت در حال همه‌گیر شدن است

بفرمایید فست‌فود مضر با سالاد مسموم!

روزانه ۳۰ تا ۴۰ درصد از محصولات غذایی ما تبدیل به پسماند می‌شود

تغذیه‌ای مردم دامن می‌زنند، وی معتقد است اگر مردم این غذاها را با قند و نمک و روغن کمتری استفاده کنند، الگوی غذایی اصلاح می‌شود. حدود ۵۰ درصد مردم دچار چاقی هستند و شاهد روند افزایش چاقی، دیابت، فشار خون و چربی خون هستیم. رئیس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از راینی از این وزارت‌خانه با اصفاف در این زمینه خبر می‌دهد و می‌گوید: از طریق دبیر‌خانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی جلساتی با حضور نمایندگان همه بخش‌ها از جمله صنف کارشناسی دنبال می‌شود. البته مهم‌ترین اولویت ما در بحث سلامت تغذیه‌ای مردم، فرهنگسازی صحیح است.

■ تبدیل روزانه ۳۰ تا ۴۰ درصد مواد غذایی به پسماند
با تصام اینها اما اگر بخواهیم از محصولات

تغذیه‌ای مردم دامن می‌زنند، وی معتقد است اگر مردم این غذاها را با قند و نمک و روغن کمتری استفاده کنند، الگوی غذایی اصلاح می‌شود. حدود ۵۰ درصد مردم دچار چاقی هستند و شاهد روند افزایش چاقی، دیابت، فشار خون و چربی خون هستیم. رئیس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از این وزارت‌خانه با اصفاف در این زمینه خبر می‌دهد و می‌گوید: از طریق دبیر‌خانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی جلساتی با حضور نمایندگان همه بخش‌ها از جمله صنف کارشناسی دنبال می‌شود. البته مهم‌ترین اولویت ما در بحث سلامت تغذیه‌ای مردم، فرهنگسازی صحیح است.

■ تبدیل روزانه ۳۰ تا ۴۰ درصد مواد غذایی به پسماند
با تصام اینها اما اگر بخواهیم از محصولات



دانشگاه

کند زمانی

جان برادر! این دکتر شدن رانتی را بعد از انتخابات بررسی کنید!

مدرک تحصیلی حسین فریدون از جمله موارد در دسرسازی بود که سردارز قسه‌اش هنوز تمامی ندارد و در تازه ترین اقدام، رئیس کمیته بررسی این موضوع به صراحت گفته است که اعلام نتایج بررسی دکتری فریدون را به بعد از انتخابات موکل می‌کنیم، چراکه این موضوع بر آرای دکتر روحانی اثر می‌گذارد! گویی خود دولت پذیرفته است فریدون لایق دکتر شدن نیست، اما اعلام این موضوع را به بعد موکل کرده است.

خبر ماجرای تحصیل رانتی حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی اینگونه بود که طی نامه‌ای از سوی سازمان سنجش آموزش و پرورش کشور، به دانشگاه شهید بهشتی جهت تحصیل حسین فریدون (دستیار ویژه و البته برادر رئیس جمهوری) در مقطع دکتری روابط بین‌الملل به دانشگاه شهید بهشتی معرفی می‌شود.

پس از معرفی حسین فریدون توسط سازمان سنجش، شورای گروه علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه شهید بهشتی با اکثریت آرا به جد این مسئله مخالفت و آن را به سازمان سنجش اعلام می‌کند، اما در مقابل این برادر رئیس جمهور است که همچنان مصراانه پیگیری‌های خود را ادامه می‌دهد. همین اصرارهای شبهه‌برانگیز باعث می‌شود که سازمان سنجش با ارسال نامه‌ای به دانشگاه شهیدبهشتی توجیهاتی در مورد نقل و انتقالات وی از یک دانشگاه دیگر را مطرح کند، اما نفس بی‌عدالتی در اینباره فرآیند قصه پذیرش حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی را به پنهان سهمیه شاده و ایثارگری طول و درازتر کرد. بعد هم به گفته مشاور رئیس دانشگاه شهید بهشتی در امور ایثارگران کاشف به عمل آمد که اصلا در دانشگاه شهید بهشتی مدرکی که نشان دهنده ایثارگری حسین فریدون باشد، ارائه نشده است. در نهایت این محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه شهیدبهشتی بود که به صورت ناگهانی از سمت خود بر کنار شد.

بعد از مطرح شدن موضوع در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در بهمن ماه، کمیته سه نفره‌ای متشکل از «سیدمحمدجواد ابطیحی، محمد قمی و کارن خانلری» برای بررسی ابهامات و شبهات موجود درباره پذیرش حسین فریدون برادر و دستیار حسن روحانی رئیس جمهور در دوره دکتری روابط بین‌الملل دانشگاه شهید بهشتی، تشکیل شکل گرفت.

همان زمان علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به ویژه‌خوانی دستیار برادر رئیس جمهور تأکید کرد: باید این اتفاق بدون معاشات بررسی شود. سر کار گذاشتن مردم کار پسندیده‌ای نیست. هر کسی در هر جایگاهی که هست، اگر تخلفی کرد باید به سزای عملش برسد.

ابطحی عضو این کمیته از جمله افرادی بود که تأکید داشت «پذیرش بدون آزمون، معدل تحصیلی، گذراندن برخی دروس و تعهدات دانشجویی از جمله مسائل مختلفی است که در رابطه با پرونده تحصیلی آقای فریدون باید بررسی شود».

در نهایت هم کار گروه ویژه جهت بررسی این پرونده اوسط بهمن ماه اعلام کردند گزارش نهایی این بررسی‌ها ظرف مدت ۱۰ روز اعلام می‌کنند.

اکنون بعد از گذشت بیش از دو ماه از تشکیل کمیته و زمان اعلام نتایج بررسی‌ها، محمد قمی رئیس کمیته بررسی مدرک تحصیلی حسین فریدون گفته است کاری که کمیته که انتشار گزارش نهایی کمیته به پس از انتخابات ریاست جمهوری موکل شود، زیاروری رأی روحانی تأثیر منفی دارد. وی در حالی به صراحت از کتمان حقیقت به دلیل منافع انتخاباتی و سیاسی می‌گوید که پیش‌تر از این اعلام نتیجه این بررسی طرف مدت ۱۰ روز اعلام شده بود، کما اینکه بررسی رانتی بودن پرونده تحصیلی یک فرد در همان زمان زیادی را نیاز ندارد، مگر آنکه گسترده‌تری از فساد و رانت وجود داشته باشد. هرچند که باز هم امر توجیهی برای اقدام منصف‌طلبانه به سود شخصی افراد نخواهد بود، چه بسا که به فرموده امام صادق علیه السلام: کلام فی حقّ خیرٌ من سکوت علی باطل؛ سخن گفتن درباره حق، از سکوت بر باطل بهتر است.

خبرگزینگان

سازمان حفاظت محیط‌زیست در اقدامی عجیب در حاشیه مراسم گرامی‌داشت روز زمین پاک، از طرح زیست محیطی گردنبند شبرنگ شتر برای جلوگیری از تصادف با خودروها که از سوی یکی از شرکت‌های تولید تایر در ایران تولید شده بود، رونمایی کرد.
دانشتان عمومی و انقلاب کرمان گفت: به علت خلأقانونی موجود در رسیدگی به پرونده‌های ورود اتباع خارجی غیر مجاز به استان‌های غیرمرزی با مشکل مواجه می‌شود.

■ مرد پاکستانی که به علت فقر از ۲۵ سال پیش به خوردن شاخه و برگ درختان روی آورده است، اکنون با وجود برطرف شدن نیاز مالی نمی‌تواند این عادت خود را ترک کند.

■ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد: هنوز مادر زمان ایجاد حادثه سسر بسیاری از مسائل به نتیجه نرسیده‌ایم، مثلاً اینکه در تصادفات جاده‌ای چه سازمانی فوتی را انتقال دهند، هنوز نتیجه نگرفته‌ایم.

■ مدیر کل تغذیه وزارت بهداشت بیان کرد: زنان به عنوان محور سلامت خانواده وظیفه آموزش تغذیه سالم را به کودکان بر عهده دارند زیرا کودکان رفتار خود را از والدین می‌آموزند و اگر الگوهای رفتاری اصلاح شود، عادات غذایی فرزندان نیز اصلاح خواهند شد.

■ رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: فضای آموزشی، مشکل مهم استان سیستان و بلوچستان است و دانش آموزان در اتاق‌های قدیمی چوبی زیر سایه درختان درس می‌خوانند.

■ رئیس سازمان مدارس غیردولتی کشور گفت: متوسط سرانه آموزشی برای دانش آموزان ۵/۱۷ متر مربع است که ۱۲ استان از متوسط سرانه، پایین‌تر هستند.

■ رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بیان کرد: طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب مملکتی زنده است که فرهنگ آن زنده باشد، اما متأسفانه اکنون در افرادی که از دانشکده پزشکی فارغ‌التحصیل می‌شوند فرهنگ جبهه و جنگ وجود ندارد.

■ معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه نمایندگان دانش آموزان از ۳۰ کشور جهان در پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانش آموزی شرکت کردند، گفت: ۷۰۰ دانش‌القرآن دانش آموزی در سراسر کشور فعالیت دارند.

■ رئیس جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور گفت: تعداد خیرین مدرسه‌ساز در کشور، ۶۵۰ هزار نفر است که ۲۷ درصد مدارس کشور را ساخته‌اند.

■ معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: قبلاً کلینیک‌های معلولان و خدمات توانبخشی در استان‌ها وجود داشت، اما با واگذاری خدمات، خیلی از آنها بسته شده است و بهزیستی توان خرید خدمت از بخش خصوصی را ندارد.

■ معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: ادامه بزرگراه حکیم از بزرگراه آزادگان تا بزرگراه فتح به طول حدود ۱۵ کیلومتر تا قبل از اتمام فصل بهار به بهره‌برداری خواهد رسید.

■ مشاور عالی رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش از تدوین ویرایش اول دستورالعمل صندوق حمایت از مؤسسان مدارس غیردولتی خبر داد و افزود: شهریه مدارس غیردولتی شهر تهران تا پایان این هفته به مدارس ابلاغ می‌شود.

■ معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد مصوبات مجلس شورای اسلامی بوجه سال ۹۶ را که جهت ارتقای سطح زندگی و توانمندسازی خانواده‌های تحت حمایت این نهاد ابلاغ شده است، تشریح کرد.